

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 76/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 76/2023 <b>Data do Processo:</b> 18/05/2023

**CNPJ:** 83.102.749/0001-77      **Telefone:** (47) 3632-2266  
**Endereço:** Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro  
**CEP:** 89294-000 - Campo Alegre

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHAR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 76/2023  
**b) Nr. Licitação:** 76/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 01/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição e instalação de materiais para realização de Projeto de Combate e Prevenção a Incêndio para as unidades de Infantil do Município*

**Participante: VICARI COMERCIO DE EXTINTORES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Acionador c/ sirene 2 Leds conv.24V	37,000	UN	159,00	5.883,00
2	Extintor PQSP 04 Kg - abc	22,000	UN	189,00	4.158,00
3	Iluminação de Emergencia 30 Leds	26,000	UN	29,00	754,00
4	Placa Fotoluminescente 25x16 - SAIDA	13,000	UN	28,00	364,00
5	Placa Fotoluminescente 25x16 - Saida c/ seta p/ cima	32,000	UN	28,00	896,00
6	Placa Fotoluminescente 25x16 - Saida c/ seta p/ direita	13,000	UN	28,00	364,00
7	Placa Fotoluminescente 25x16 - Saida c/seta p/ esquerda	23,000	UN	28,00	644,00
8	Bloco Autônomo de SAIDA Dupla face -25x16	6,000	UN	75,00	450,00
9	Bloco Autônomo de SAIDA Dupla face 50x32	3,000	UN	255,00	765,00
10	Extintor de PÓ 4kg ABC	17,000	UN	189,00	3.213,00
11	Iluminação de emerg. 30leds 80L	15,000	UN	29,00	435,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>17.926,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>17.926,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Educação Infantil	05.003.12.365.0008.2016.3.3.90.39.00	R\$ 8.474,00
Manutenção do Ensino Fundamental	05.002.12.361.0007.2015.3.3.90.39.00	R\$ 12.069,00

Campo Alegre, 01/06/2023

---

ELEONORA BAHR PESSÔA  
SECRETÁRIA

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **[verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud](https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud)** e insira o código abaixo:

**8OV****RXZ****M6X****VK6**